Página 61   quinta-feira, 02 de Abril de 2020 Nº 27.724Diário   Oficial
DE PONTES E LACERDA. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 008/2020
da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º
017/2020, cujo certame se deu às 08h do dia 01/04/2020; sagrou vencedora
as empresas TOYOMISHI COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS
LTDA-ME, vencedora dos itens 01,02,05,06,10,16,21,24,28,33,36 e 45, W R
PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA, vencedora
dos itens 03,07,12,15,18,22,25,30,32,34,38,41,42 e 44, ADRIANO DOS
REIS EIRELI, vencedora dos itens 08,13,20,26,37 e 39, AUTO CENTER
ARAUJO EIRELI, vencedora do item 11, OLAPER COMERCIO E DISTRI-
BUIDORA DE LUBRIFICANTES E PNEUS EIRELI, vencedora dos itens 04
,09,14,17,19,23,27,29,31,35,40 e 43, vencedoras em % (porcentagens).
Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.
mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 01 de abril de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1157758:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1157770:61>

AVISO DE ADESÃO A ATA 04/2020
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 04/2020. DO OBJETO: AQUISIÇÃO COM APLICAÇÃO DE
PEÇAS DE molas PARA OIBUS E CAMINHOES. DETENTORA DA ATA A
EMPRESA: S.F. DALA COSTA CNPJ: 00.884.445/0001-81 Porto Esperidião
-MT, 1º DE ABRIL DE  2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1157770:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1157798:61>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
O Município de Querência MT, por intermédio do sua Pregoeira e Equipe
de Apoio designados pela Portaria nº 002/2020, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço global,  em sessão pública eletrônica a
partir das 08:00 horas (horário de Brasília- DF) do dia  17/04/2020, através do
site www.bll.org.br , destinado  à contratação de empresa especializada em
realização de eventos esportivos para atender as demandas operacionais
da Terceira Edição dos Jogos do Xingu no Município de Querência-MT,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas
no Edital e seus anexos, relativo ao Processo Administrativo nº 031/2020,
nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n.º 10.024,
de 20 de setembro de 2019, IN SEGES/MP n.5/2017, Decreto Municipal
n° 596/2006, de 21 de Julho de 2006, LC 123/2006, Decreto Municipal
1.845/2019,  aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
www.querencia.mt.gov.br/transparencia ou no site www.bll.org.br. Maiores
informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo
Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de Licitações, situado à
Avenida Cuiabá, Quadra 01, Lote 09, Setor C - Querência - MT, de segunda
a sexta-feira, das 07h00min às 13h00min, pelo Telefone: (66) 3529-
1218/1198/2193 ou e-mail: licitacao.querencia@gmail.com.
Querência/MT, 01 de abril de 2020.
Daiane Rosa Machado. Pregoeira Oficial

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1157798:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1157809:61>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO ELETRONICO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE

Nº 011/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua
Pregoeira nomeada através do Decreto nº 1.726/GAB/PMR de 30 de Março
de 2020, TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados que no
dia e hora designados para a sessão pública de recebimento dos envelopes
contendo Proposta de Preço e documentos para Habilitação referente ao
procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO ELETRONICO COM
O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 11/2020, processado nos
autos do Processo Administrativo de nº. 26/2020, cujo Objeto: Aquisição de
equipamentos Ambulatoriais e hospitalares para atender as Urgências/
Emergências no centro de unidade básica de Saúde. O PREGÃO
ELETRÔNICO será realizado em sessão pública, via INTERNET, mediante
condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas
fases. Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção
e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo,
constante da página LICITANET - licitações on - line - www.licitanet.com.br.
DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO: Recebimento das
propostas: A partir da publicação do aviso de edital; Do encerramento
do recebimento das propostas: 17/04/2020 às 09:00 horas (Horário de

Brasília - DF); Data de abertura das propostas: 17/04/2020, às 09:01
horas (Horário de Brasília - DF); Início da disputa: 17/04/2020, às 09:20
horas (Horário de Brasília - DF); Endereço eletrônico da disputa: www.
licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.
br; http://rondolandia.mt.gov.br/ em portal transparência: www.e-gov.betha.
com.br, licitações ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.
mt.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 01 de Abril de 2020
Keila Taiane

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE

Nº 019/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua
Pregoeira Oficial nomeada através do Decreto nº 1.726/GAB/PMR de 30
de março de 2020, torna Público para o conhecimento dos interessados
que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL COM O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº.
019/2020, processado nos autos do Processo Administrativo de nº.
38/2020, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus
anexos. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando o “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DO TIPO PINTURA E PEQUENOS REPAROS NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS”. A sessão pública para recebimento e julgamento da(s)
Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação ocorrerá às 09h00min
(Horário Oficial de Brasília), do dia: 16/04/2020, na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá ser
obtido junto ao Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal
de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro,
Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante o horário normal de expediente
ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.
br, maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 01 de Abril de 2020
Keila Taiane Nascimento Freire

Pregoeira Oficial
Decret. Nº 1.726/GAB/PMR/2020

Publicar-65-99228-9990
<END:1157809:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1157810:61>

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO PÓS RECURSO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 20/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade
de Tomada de Preço  nº 20/2020, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONSULTORIA PARA SETORES ENVOLVIDOS NA EXECUÇÃO
ORÇAMENTARIA, ADMINISTRATIVA, CONTÁBIL, FINANCEIRA E
PATRIMONIAL DE ACORDO COM A NOVA CONTABILIDADE E O TERMO
DE REFERÊNCIA ANEXO A ESTE EDITAL, que após a análise detalhada
dos documentos apresentados, bem como dos recursos administrativos
impetrados pelas empresas participantes, a comissão de licitação julgou
habilitada a seguinte empresa: KA ASSESSORIA, CONSULTORIA E
CONTABILIDADE A ENTIDADES PÚBLICAS S/S LTDA - ME. Julgou e
manteve inabilitada a seguinte licitante: VILMA L. N. MASSUIA EIRELI,
por descumprir os item 4.1 do termo de referência, citado no item 6.3.1
do instrumento convocatório. A Comissão de Licitação informa aos repre-
sentantes das empresas supracitadas, que proceder-se-á abertura dos
envelopes contendo a proposta comercial das empresas habilitadas no dia
08/04/2020, às 14:00 horas, no mesmo local da abertura.

Rondonópolis-MT, 01 de abril de 2020
Alfredo Vinícius Amoroso

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 40/2020
TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora,
torna público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem
do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua
Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe
às 09:00 horas do dia 16 (dezesseis) de abril de 2020, na sala de licitações

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT